СОВЕТ    ЛЕСНОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(тридцать первая сессия  четвертого  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

27.06.2022 г.                                                                                        № 35
   п.Лесной

«О внесении изменений в решение  Совета Лесного сельского
поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 27.10.2017 г. № 45 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лесного  сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»»

Рассмотрев информацию Главного управления лесного хозяйства Омской области, в соответствии с Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области Совет Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 27.10.2017 г. № 45 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лесного  сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. Дополнить частью VII-I статьей 31-1 следующего содержания:

«Часть VII-I Требования к содержанию домашних животных
Статья 34-1. Условия содержания домашних животных

1. Обязательным условием содержания домашних животных в населенных пунктах Лесного сельского поселения является соблюдение санитарно-гигиенических норм и правил, а также ветеринарного законодательства РФ.
2. Владельцы домашних животных обязаны обеспечить безопасность граждан от воздействия домашних животных, обеспечить спокойствие и тишину для окружающих.
3.При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования:
3.1 Не допускать безнадзорного выгула, выпаса и бродяжничества сельскохозяйственных животных и собак в черте населенного пункта.
3.2 Исключить возможность свободного, неконтролируемого передвижения животных при пересечении проезжей части автомобильной дороги, на территориях общего пользования, во дворах домов, на детских и спортивных площадках.
3.3 Собственникам собак запрещается беспривязное их содержание.
3.4  При выгуле собаки собственник обязан гарантировать безопасность окружающих.
3.5 Собственник должен обеспечить уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования.
3.6 Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать), в том числе путем размещения на официальном сайте Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
3. Вступают в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета
Лесного сельского поселения                                                    З. С. Паршенцева

Глава
Лесного сельского поселения                                                         Н. П. Бутакова